## ПРОТОКОЛ № 189 заседания Правления СРО АСП Союз Проекты Сибири»

г. Красноярск

22 сентября 2017 г.

Члены Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири»:

- 1. Макаров Александр Геннадьевич Председатель Правления генеральный директор OAO «Сибпромпроект»;
- 2. Животов Олег Николаевич заместитель Председателя Правления представитель ООО «Модулор»;
- 3. Гантимуров Анатолий Константинович член Правления представитель ООО «Альфа»;
- 4. Горюнов Павел Анатольевич член Правления генеральный директор ООО «Электронные Системы Безопасности»;
- 5. Калашников Сергей Владимирович член Правления генеральный директор ЗАО «Сибирский научно-исследовательский институт строительства»;
- 6. Кожина Светлана Александровна член Правления директор ООО «Дорстройпроект»;
- 7. Михайленко Олег Анатольевич член Правления директор АО «Гражданпроект»;
- 8. Петушков Андрей Александрович член Правления представитель ООО «Региональная негосударственная экспертиза»;
- 9. Писарев Павел Валерьевич член Правления генеральный директор ООО «Абаканкоммунпроект».

Место проведения заседания Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири»: г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 4 Г.

## Форма проведения заседания: заочное

Согласно п. 7.9 Положения о Правлении СРО АСП Союз «Проекты Сибири» допускается принятие решений Правлением опросным путем (путем проведения заочного голосования).

Заполненный бюллетень для заочного голосования были направлены по электронной почте snppo-sro@mail.ru до 22.09.2017 г. 17 часов 00 минут (время местное) с последующим досылом оригинала бюллетеня для заочного голосования на почтовый адрес СРО АСП Союз «Проекты Сибири»: 660062, г. Красноярск, ул. Телевизорная, 4 Г, стр. 2, оф. 3 эт.

По состоянию на 22.09.2017 г 17 часов 00 минут на электронную почту СРО АСП Союз «Проекты Сибири» <a href="mail.ru">snppo-sro@mail.ru</a> поступили заполненные бюллетени от 9 (девяти) членов Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири». Кворум для принятия решения по всем вопросам повестки Правления имеется.

Председательствующий на заседании Правления Макаров А.Г.

Избрать секретарем на заседании Правления Поторочину Е.В., а также поручить осуществлять подсчет голосов.

## ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Утверждение Положения о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

<u>По первому вопросу повестки заседания Правления:</u> Утверждение Положения о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации.

Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации доработан в соответствии с требования статьи 55.12 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а также учтены требования методики расчета значений показателей, используемых ДЛЯ оценки тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований, оценки вероятности их несоблюдения членом саморегулируемой организации инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства при выполнении инженерных изысканий, подготовке проектной документации, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, утвержденной приказом Минстроя России от 10.04.2017 г. № 699/пр.

## ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить Положения о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ ПРИНЯТ ЕДИНОГЛАСНО

Председатель Правления

А.Г. Макаров

Секретарь

Е.В. Поторочина